
Smlouva o poskytování pracovně lékařských služeb

uzavřená dle § 262 odst. 1 zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník ve znění pozdějších předpisů
mezi:

Hotel Holiday Inn 
BRNO INN, a.s.
(jako objednatelem)

a

Brněnský Medopoint s.r.o.

(jako poskytovatelem)

V Brně dne: 17. 10. 2014



BRNO INN, a.s.
Křížkovského 20, Brno 603 00
IČ: 60700238
(dále jen „Objednatel")

Brněnský Medopoint s.r.o.
IČ: 03295974
Sídlem: Brno, Voříškova 8 , PSČ: 623 00 
Místo poskytování: Brno, Výstaviště 405/1. 603 00

(dále jen „Poskytovatel")

uzavírají níže uvedeného dne tuto

Smlouvu o poskytování pracovnělékařských služeb
(dále také „Smlouva")

1. Předmět smlouvy

1.1. Objednatel je jakožto zaměstnavatel povinen zajistit svým zaměstnancům pracovní 
podmínky umožňující bezpečný výkon práce a za tím účelem mj. zajišťovat poskytování 
pracovně lékařských služeb ve smyslu ustanovení § 224 odst. 1 zák. č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce ve znění pozdějších předpisů a v souladu s Úmluvou o závodních 
zdravotních službách MOP č. 161 (č. 145/1988 Sb.) a ve smyslu ustanovení Hlavy IV. 
zákona č. 373/2011 Sb. o specifických zdravotních službách ve znění pozdějších předpisů.

1.2. Vzhledem ktomu, že Objednatel neprovozuje vlastní zařízení pracovně lékařských 
služeb, má v úmyslu poskytovat pracovně lékařské služby svým zaměstnancům 
prostřednictvím Poskytovatele.

1.3. Poskytovatel je poskytovatelem zdravotní péče ve smyslu zák. č. 372/2011 Sb. o 
zdravotních službách a zákona č. 373/2011 Sb. o specifických zdravotních službách.

1.4. Předmětem této Smlouvy je zajištění poskytování pracovně lékařských služeb (dále jen 
„PLS") v oblasti pracovně lékařských prohlídek, poradenské činnosti a odborném dohledu 
Poskytovatelem Objednateli.

1.5. Touto smlouvou není dotčeno právo svobodné volby poskytovatele zdravotních služeb ze 
strany zaměstnanců, vyjma poskytovatele pracovně lékařských služeb, který je smluvně

strana 2/9



zajištěn zaměstnavatelem a zaměstnanci mají povinnost podrobit se pracovně lékařským 
prohlídkám u tohoto smluvního poskytovatele.

2. Závazky smluvních stran

2.1. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje poskytovat Objednateli PLS v rozsahu 
stanoveném v čl. 3 Smlouvy.

2.2. Objednatel se zavazuje hradit Poskytovateli cenu za poskytování PLS ve výši dohodnuté 
smluvními stranami v čí. 6 této Smlouvy.

2.3. Poskytovatel i Objednatel se zavazují k vzájemné spolupráci v poskytování pracovně 
lékařských služeb. Objednatel je zejm. povinen poskytnout Poskytovateli součinnost 
potřebnou k zajištění účelu této Smlouvy, a plnit své povinnosti zejm. vyplývající 
z ustanovení § 55 odst. 1 zákona č. 373/2011 Sb. o specifických zdravotních službách ve 
znění pozdějších předpisů.

3. Rozsah poskytovaných pracovně lékařských služeb

strana 3/9



3.1.5. Školení zaměstnanců v poskytování první pomoci

4. Místo plnění a personální obsazení

5. Organizace provádění pracovně lékařských služeb



6. Platební podmínky

strana 5/9



7. Další povinnosti smluvních stran

strana 6/9



strana 7/9



8. Doba trvání Smlouvy a její ukončení

9. Závěrečná ustanovení

9.1. Vztahy mezi smluvními stranami, které tato Smlouva výslovně neupravuje, se řídí 
ustanoveními zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník ve znění pozdějších předpisů, 
zákonem č. 373/2011 Sb. o specifických zdravotních službách ve znění pozdějších 
předpisů a dalšími příslušnými obecně závaznými právními předpisy českého právního 
řádu.

9.2. Veškeré změny a doplnění této Smlouvy jsou možné pouze formou písemných dodatků 
odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami.

9.3. Vzájemná komunikace týkající se plnění předmětu této Smlouvy bude probíhat přes tyto 
zástupce smluvních stran:

9.4. V případě, že budou některá ustanovení této Smlouvy shledána jako neplatná či 
nevynutitelná, nezpůsobí tato neplatnost či nevynutitelnost neplatnost celé Smlouvy. 
V takovém případě nahradí smluvní strany taková neplatná či nevynutitelná ustanovení 
ustanovením novým, které se svým obsahem bude nejvíce blížit účelu neplatného nebo 
nevynutitelného ustanovení.

strana 8/9



strana 9/9


